Manaus,  sexta-feira, 31 de janeiro de 2014. Ano I, Edição 108  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 016/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21
do Regimento Interno;

R  E  S  O  L  V  E

I - AUTORIZAR férias em janeiro de 2014, para os servidores
Estatutários, Cargos Comissionados e Verba de Gabinete do Quadro
de Pessoal da Câmara Municipal de Manaus, conforme anexo.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de janeiro de 2014.

ANEXO

SERVIDOR

ADAEL MELO DOS SANTOS

ADELANGER ALVES DE SOUZA

ADOLPHO MAURO MAUÉS NAZARETH

ADRIANA DE SOUZA PEREIRA

ADRIANA LEAL BEZERRA

ALDEISY DE FÁTIMA MONTEIRO WAUGHAN

ALDENIZA MARTINS REZENDE

ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA MARTINS

ALESSANDRA SOUZA PEREIRA

ALEXANDRE SANTOS DO CARMO

ALMIR DINIZ DE CARVALHO SOBRINHO

AMANDA FREIRE GUIMARÃES

ANA GLADYS ALEIXO

ANA MARIA DOS SANTOS ROCHA

ANA RITA SOUZA DOS SANTOS

ANA RUBIA PEREIRA CARDOSO

ANDERLLE MOURA FREITAS

ANTONIO CARLOS DIAS DA SILVA

ANTONIO JOSÉ DA SILVA

ARLINDO JORGE SOUZA DA SILVA

CARLOS ALBERTO PEREIRA COSTA JUNIOR

CARLOS MARCELO NASCIMENTO S. CARVALHO

CASSIO MATHEUS DA SILVA DE LIMA

CINTIA MARIA LINS

CONSUELO GOMES DE ARAUJO MAR

CRISTINA CORDEIRO SIQUEIRA

CRISTINA LUCIA FERREIRA PAIVA

CRISTINA MONICA MICHELES ALCA

CYBELE SANTANA  DA SILVA

DANIEL FERRREIRA MACHADO

DARLEN DA SILVA MONTEIRO

DIEGO PACHECO SOBRINHO

DILCE SIMÕES BRITO

DIONISIA DA SILVA AZEVEDO

ECLENE RODRIGUES DA SILVA

EDGAR SARRAZINI VILAR

EDSON FERREIRA CAMPOS

EDSON MORAES MACEDO

EDUARDO NICOLAS VIEIRA DE OLIVEIRA

ELENILSON DE ANDRADE DA SILVA

ELIZABETH COUTINHO DA CRUZ

ELPIDIO ODON DE PAIVA GALBERT

ELZA GOMES PEREIRA

ERILANE DA SILVA FRAZÃO

FILOMENA DOS SANTOS PEREIRA

FRANCILÚCIA DUARTE SIQUEIRA

FRANCINETE SOARES DE LIMA

FRANCISCA JOSÉ MOURÃO DE MORAES

FRANCISCO ANTONIO DE SÁ MORAES

FRANCISCO CARLOS DE AZEVEDO

FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO JUNIOR

FRANCISCO DE SOUZA SILVA JUNIOR

FRANCISCO JOSÉ PERASA RIBEIRO

FRANKCINY MARQUES BATISTA

GERUSCA VASCONCELOS POMPEU

GILANNE DA COSTA MELO

GLAUCIA MARIA NUNES DITEZEL

GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA

HELEN CRYSTIE VASCONCELOS BATISTA

Manaus, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014

Edição 108

2

HEMILE CORDEIRO DE VASCONCELOS

HERLAND DE SOUZA PENA

IGLAILDO OLIVEIRA DOS SANTOS

INGRID MARTINS RIBEIRO

IVO SANTOS DA SILVA NETO

JACKSON DEIDE BARCELAR DOS SANTOS

JANE RODRIGUES COELHO

JAQUELINE ALECRIM GOMES

JEFERSON DO NASCIMENTO VERAS

JOÃO ADEILDO RAMOS GOMES

JOÃO BOSCO ALTINO DE CARVALHO FILHO

JOÃO GARCIA DE CARVALHO

JORGE NASCIMENTO NINA

JORGEANY PONTES BARROSO

JOSÉ ANTONIO LIMA DA ROCHA E SILVA

JOSÉ BISMARK Q. CHIXARO

JOSÉ DAS GRAÇAS PICANÇO DE SOUZA

JOSÉ FERNANDES JUNIOR

JOSÉ FLORÊNCIO ROCHA NETO

JOSÉ NILMAR ALVES DE  OLIVEIRA

JOSÉ SARNEY GOMES LOPES

JUCICLEIDE DAMASCENO SILVA
JUCYLANDE DE PAULA OLIVEIRA

JUDITE DA SILVA PINHO

JUZY CARLA DA SILVA ANDRADE

KALIOPE KOFOPOULOS MIRANDA

KELLEN VASCONCELOS SOBREIRA

KLEBER MENESES OLIVEIRA

LAISE BRUCE BASILIO

LEILIANE FERREIRA CAMPOS

LICIOMAR FREITAS DE FARIAS

LIDIANE DE ASSUNÇÃO LEITE

LUIS CARLOS CIDADE DE MIRANDA

LUIZ DAS NEVES GONÇALVES

LUIZ MILTON DE BRITO GONÇALVES

MARCIA REGINA DA SILVA CRUZ

MARCIO PEREIRA MARTINS

MARCOS ANDRÉ DURANDE PEREIRA

MARCOS PINHEIRO SOARES

MARCOS RODRIGO ARAÚJO SIQUEIRA

MARIA DAS MERCEDES DE SOUZA LOPES

MARIA DO ROSÁRIO DE OLIVEIRA GARCIA

MARIA ENILDE OLIVEIRA DE GUSMÃO

MARIA JAGUARACY DE HOLANDA LÍRIO

MARILIZA DE OLIVEIRA FERREIRA

MARIZETE SOUTELO DA SILVA

MARLEIDE PATRICIO DA SILVA

MIKESON ALVES CORDEIRO

MILENY ANDRESSA CRUZ LIMA

NARAH DA SILVA RIBEIRO

NILSON BUZAGLO

ORLANDO MUNIZ DA SILVA
ORLEANS MURILO ARNALD ARAÚJO

PATRICIA GIL CABRAL

PAULO ONOFRE LOPES DE CASTRO

PAULO SERGIO BORGES EMILIANO

PEDRO DA CRUZ MONTEIRO

RAFAELA DOS SANTOS BRAGA

RAIMUNDA HOSANA BRITO MARINHO

RAIMUNDO CEZAR ARANHA DE OLIVEIRA

RAIMUNDO JOSÉ FERREIRA DA COSTA

RAIMUNDO JOSE GOMES CORREA

RENATO RUY DA COSTA

ROBERTO PACHECO DA SILVA

RODRIGO JORGE AQUINO DE OLIVEIRA

RONALDO DE ALBUQUERQUE REDMAN

RONDENELY FONSECA DA SILVEIRA

ROSA MARIA RAMOS IWATA

ROSIANE LIMA DOURADO

ROSIANE OLIVEIRA MAR SANTOS

ROSILENE CARDOSO DE FREITAS

ROSINÉIA DA SILVA PEREIRA

RUBENS DÁCIO GUERREIRO

SAMIA GIRLANE FEITOSA FONSECA

SAMUEL TIAGO SILVA E SILVA

SANDRA REGINA DA COSTA MONTEIRO

SEBASTIANA DA SILVA XAVIER

SEBASTIANA DIAS RIBEIRO

SELANE DA SILVA PESSOA

SIDNEY RATTACAZZO PEIXOTO

SIMEY SANTANA BRAGA

SIMONE CAMARA ARAÚJO

SOLANGE DOS REIS DA SILVA

SOLANGE SOCORRO GOMES VALENTE

SONIA DAS NEVES PICANÇO

SUELI SANTOS FORTES

Manaus, sexta-feira, 31 de janeiro de 2014

Edição 108

3

SUELY LIMA DE ALMEIDA

TATIANA TOMÉ DE CASTRO

TEÓFILO NARCISO BENARRÓS DE MESQUITA

TEREZINHA DO CARMO PEREIRA

THIAGO RATES DE OLIVEIRA

THIAGO VERCOSA DA SILVA

VALERIA FARIAS DA SILVA

VANILDA RODRIGUES DOS SANTOS

VITOR GONZALEZ DE MELO

WALDEMIRO RATES OLIVEIRA

WALESKA HOLANDA DO NASCIMENTO RIBEIRO

WALLACE DE ALBUQUERQUE ROBERTO

WANDECY GOMES CAMPOS

WASHINGTON ROCHA LIMA

WILCIMAR DE OLIVEIRA BARROS

WILSON CINTRA VALÉRIO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 021/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n. 2319/13;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com

percentual de 20% (vinte por cento), ao servidor MARCOS ALBERTO
VITOR EVANGELISTA, a  contar da data do processo em epígrafe, em
virtude de haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I,
alínea “e” § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de janeiro de 2014.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 022/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Artigo 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;
CONSIDERANDO os autos do Processo n. 0052/14;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, gratificação de incentivo à qualificação, com
percentual de 15% (quinze por cento), ao servidor FRANCISCO
BORGES DA SILVA, a  contar da data do processo em epígrafe, em
virtude de haver satisfeito os requisitos exigidos pelo Art. 22, inciso I,
alínea “e” § 2º da Lei n. 169/05.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de janeiro de 2014.

PORTARIA Nº 001/2014 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do  Processo nº  0130/14;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal
de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), a título de adiantamento de despesas miúdas, sob a
responsabilidade da  servidora ANA ESTER SALES DE MELO,
portadora do CPF. nº 227.917.602-53, com prazo de 30 (trinta) dias
para aplicação e 05 (cinco) dias para comprovação das despesas, na
dotação orçamentária 3.390.30 – Material de Consumo – Despesas
Miúdas de Pronto Pagamento, com apresentação dos documentos
comprobatórios.

II – ORIENTAR ao tomador do adiantamento que a prestação de
contas deverá ser formalizada mediante apresentação dos seguintes
documentos:

- Cópia da Portaria  de Concessão de Adiantamento;
- Comprovante das despesas realizadas numeradas

seguidamente;
- Comprovante do recolhimento de saldo, quando houver.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de janeiro de 2014.